
Výsledky po 6. týdnu  

1.6.2021 dojde k slavnostnímu vyhodnocení KROKOVÉ VÝZVY ředitelem školy. 

Budou předány putovní poháry třídě 3. A a 6. C za nejrychleji ušlou trať ve výzvě Cesta po ČESKU a Road to 

TOKYO. Dále  pak  ceny  za  největší  celkový  počet  kroků  třídy  na   I. a  II. stupni. Oceněny  budou  i  nejlepší 
individuální výkony žáků a zaměstnanců. Také bude udělena cena vylosované třídě, která došla do cíle. 

Původní  termín  olympijských  her  v  Tokiu  2020  byl  24.  července  - 9.  srpna  2020,  celosvětová  pandemie 

koronaviru však zapříčinila přeložení na nový termín. Sportovní událost roku se koná 23. července - 8. srpna 

2021. 

             VIDEO TOKYO 2020 

https://www.youtube.com/watch?v=YO7gKsuYL6o


Další olympijský sport, se kterým se naši žáci detailněji seznámí v hodinách TV, je:  

BASKETBAL 

Mužský turnaj v Tokiu se uskuteční od 25. července do 7. srpna. Čeští basketbalisté by se v případě postupu 

na olympijské hry v Tokiu utkali v základní skupině A s favorizovanými Spojenými státy americkými, Francií 
a Íránem. Boj o první účast pod pěti kruhy v historii samostatné České republiky čeká svěřence trenéra 

Ronena Ginzburga na přelomu června a července v kanadské Victorii. Tam narazí ve skupině A na Turecko a 

Uruguay, dalšími možnými soupeři o jediné postupové místo jsou Kanada, Řecko a Čína.


Více informací najdete na: https://olympics.com/tokyo-2020/en/sports/basketball/


Časový posun 
V  Japonsku  je  o  devět  hodin  více  než  v  Česku,  většina  sportovních  klání  tak  bude  začínat  brzy  ráno 

středoevropského času. 

Saitama Super Arena 
Kapacita: 21, 000 diváků

https://olympics.com/tokyo-2020/en/sports/basketball/


 
Logo 
Autorem  loga  pro  Olympijské  hry  v  Tokiu  2020  je  designér 
Asao  Tokolo,  jehož  dílo  zobrazuje  prstenec  propojených 

modrých obdélníků. Původní logo olympiády bylo předmětem 

soudního  sportu  s  belgickým  divadlem,  pořadatelé  proto 

museli  výběrové  řízení  opakovat.  Pro  vítěze  hlasovala 

veřejnost. 

Medaile 
Sada  medailí  je  pro  olympijské  hry  v  Tokiu  vyrobena  z 

recyklovaných  telefonů,  které  věnovali  sami  obyvatelé 

Japonska. Celkem bylo vybráno téměř 79 000 tun mobilních 

telefonů. Design medailí, jež byl vybrán z více než čtyř stovek 

návrhů,  tvoří  řecká  bohyně  Niké,  druhou  stranu  medaile 

vyplňují olympijské kruhy a logo her v Tokiu. 

Disciplíny 



 

DŮLEŽITÉ !!! 

Zájemci (ročník narození 2007 - 2011) o možnost reprezentovat naši školu na 

republikovém  finále  v  Olympijském  víceboji  v  září  2021,  prosím,  co  nejdříve 

kontaktujte pana učitele Jakuba Ševcovice, přes soukromou zprávu v TEAMS. 

https://www.youtube.com/watch?v=VbBlbajfLh8


Road to Tokyo kroková výzva pro II. stupeň - celková trasa 1547 km = 2 380 769 kroků
PRŮBĚŽNÉ 
UMÍSTĚNÍ TŘÍDA KROKY UŠLÁ VZDÁLENOST V KM VIRTUALNÍ POZICE NA MAPĚ SVĚTA

1. 6. C 4 725 428 3 072 losování o cenu

2. 6. A 4 125 154 2 681 losování o cenu

3. 9. C 3 595 148 2 337 losování o cenu

4. Zaměstnanci 
školy

2 947 078 1 916 losování o cenu

5. Rodiče 2 739 747 1 780 losování o cenu

6. 7. C 2 538 110 1 650 losování o cenu

7. 6. B 2 346 665 1 525 v letadle do Tokia, Japonsko

8. 8. A 2 192 817 1 425 Soul, Jížní Korea 

9. 9. A 2 159 042 1 403 Šanghaj, Čína

10. 9. B 2 135 609 1 388 Taipej, Čína

11. 8. B 1 736 523 1 146 Hanoi, Vietnam

12. 7. B 1 757 650 1 142 Hanoi, Vietnam

13. 7. D 1 639 346 1 066 Mandalay, Myanmar (Barma)

14. 8. C 872 684 567 Kuvajt, Kuvajt

15. 7. A 561 242 365 Káhira, Egypt



virtuální pozice 
tříd po 6. týdnu

Více informací o 

sportovištích...

Japonsko je stát ve 

východní Asii, v Tichém 

oceánu. Jméno Japonska 

doslova znamená Země 

vycházejícího slunce. Japonsko 

je souostroví tvořené 6 852 

ostrovy. Čtyři největší ostrovy 

jsou Hokkaidó, Honšú, Šikoku 

a Kjúšú. Japonsko je 2. 

nejlidnatější ostrovní zemí 
světa. Populace 127 miliónů je 

jedenáctou největší na světě. 

Okolo 38 milionů lidí žije v 

hlavním městě Tokiu. Velké 

Tokio je nejlidnatější 
metropolitní oblastí na světě

https://www.2020games.metro.tokyo.lg.jp/eng/taikaijyunbi/taikai/map/wide_map/index.html
https://www.2020games.metro.tokyo.lg.jp/eng/taikaijyunbi/taikai/map/wide_map/index.html
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hokkaid%C3%B3
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hon%C5%A1%C3%BA
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ikoku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kj%C3%BA%C5%A1%C3%BA
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tokio


virtuální pozice 
tříd po 6. týdnu



Cesta po ČESKU kroková výzva pro I. stupeň - celková trasa 1277 km = 1 964 615 kroků
PRŮBĚŽNÉ 
UMÍSTĚNÍ TŘÍDA KROKY UŠLÁ VZDÁLENOST V KM VIRTUALNÍ POZICE NA MAPĚ ČR

1. 3. A 4 664 624 3 032 losování o cenu
2. 5. A 3 681 143 2 392 losování o cenu

3. 4. D 3 448 687 2 241 losování o cenu

4. 5. C 3 420 915 2 223 losování o cenu

5. Rodiče 3 387 808 2 202 losování o cenu

6. 4. C 3 169 479 2 060 losování o cenu

7. 3. C 3 059 812 1 988 losování o cenu

8. Zaměstnanci 
školy

2 987 499 1 941 losování o cenu

9. 4. B 2 839 030 1 845 losování o cenu

10. 1. B 2 409 840 1 566 losování o cenu

11. 5. B 2 310 069 1 501 losování o cenu

12. 4. A 1 481 447 963 Pardubice

13. 1. C 1 221 618 794 Olomouc

14. 2. B 1 020 689 663 Valašské Meziříčí

15. 2. D 1 009 839 656 Lázy ( Valašského Meziříčí)

16. 2. A 809 860 526 Brno

17. 3. B 653 545 425 Jihlava

18. 2. C 191 242 124 Karlovy Vary

19. 1. A 116 098 75 Elektrárna Prunéřov



 

Plzeň

České Budějovice

Jihlava Brno Zlín

OstravaOlomouc

Pardubice

Liberec

Praha

Karlovy 
Vary

Ústí nad Labem

virtuální pozice 
tříd po 6. týdnu


